

Program wydarzenia

-Polskie ślady w Wiecznym Mieście – wykład

Podczas wirtualnego spaceru po Rzymie uczniowie zobaczyli najważniejsze z polskich pamiątek i poznali rzymskie przygody królowej Marysieńki Sobieskiej i jej syna królewicza Aleksandra, Adama Mickiewicza i Cypriana K.Norwida, Henryka Sienkiewicza, Czesława Miłosza i innych.

Prowadzenie: mgr Dominika Wronikowska

-Beyond the Plate:Exploring Food and American Identities-wykład w języku angielskim poświęcony był związkowi między jedzeniem, kulturą, a tożsamością w Stanach Zjednoczonych. Uczniowie odkryli, jak wybory kulinarne odzwierciedlają różne aspekty tożsamości jak narodowość, rasa, klasa społeczna i przynależność etniczna.

Prowadzenie: dr Hab.Urszula Niewiadomska-Flis , prof. KUL

– **Nie tylko gestami, ale i słowami! (Non solo a gesti, ma anche a parole!)** – warsztaty Powszechnie wiadomo, że Włosi mocno gestykują podczas mówienia. Większość z tych gestów ma swoje indywidualne znaczenie i stanowią one ważną część dyskursu. Podczas warsztatu uczniowie poznali najciekawsze z włoskich gestów, ich znaczenie i zastosowanie w praktyce (warsztaty w języku włoskim/polskim).

Prowadzenie: mgr Calogero Scilanga.

- SERY I ROWERY! TULIPANY I PRALINY! WIATRAKI I KŁOMPY! A MOŻE FRYTKI, PIWO I GOFRY? – wykład dotyczący kultury Belgii i Holandii

Uczestnicy zostali zaproszeni w niezwykłą podróż, podczas której odkryli fascynującą kulturę Belgii i Holandii, spróbowali pysznych belgijskich i holenderskich przysmaków i poznali zwyczaje mieszkańców krajów niderlandzkojęzycznych. Belgia i Holandia to niezwykle, małe kraje, które mają skomplikowaną historię, złożony pejzaż językowy i bogatą kulturę. Podczas spotkania uczniowie poznali ich geografię kulturową, poskromili flamandzkiego lwa, dowiedzieli się, co to jest holenderski „vrijmarkt”, odkryli malarstwo dawnych niderlandzkich mistrzów, architekturę, kulinaria i współczesną muzykę krajów niderlandzkojęzycznych. Nie zabrakło ciekawostek geograficznych w postaci quizu oraz zadań interaktywnych.

Prowadzenie: dr Kamila Tomaka i mgr Beata Popławska

– **Kultura Chin i różnice kulturowe między Zachodem a Chinami** – wykład Zajęcia poświęcone były analizie kluczowych aspektów kultury chińskiej w porównaniu z kulturą zachodnią. Omówione zostały zagadnienia dotyczące wartości społecznych, komunikacji, filozofii

oraz codziennych zwyczajów, aby lepiej zrozumieć różnice kulturowe i ich wpływ na relacje międzynarodowe.

Prowadzenie: mgr Marta Torbicka

– **Podstawy języka chińskiego**

Interaktywne warsztaty dla osób rozpoczynających naukę języka chińskiego. Uczestnicy zapoznali się z podstawowymi zwrotami, zasadami wymowy oraz strukturą znaków, niezbędnych przy pierwszych samodzielnych próbach komunikacji.

Prowadzenie: mgr Bartosz Turski